АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.07.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]749

	г.  Новоалтайск

	О    внесении      изменений    в
постановление администрации
Первомайского     района      от
12.10.2015  №  1739

В целях реализации ст. 179 Бюджетного кодекса РФ в соответствии с решением Первомайского районного Собрания депутатов от 13.12.2018 № 116 «О районном бюджете на 2020 год» постановляю:
1. Внести в постановление администрации района от 12.10.2015 № 1739 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Первомайского района жилищно - коммунальными услугами» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского района от 12.10.2015 № 1739 следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы  строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:

	Объемы
финансирования программы
	общий объем финансирования муниципальной программы
 «Обеспечение населения Первомайского района  жилищно-
коммунальными
услугами» на 2015 - 2020 годы (далее – «муниципальная программа»)
составит 173981,6 тыс. руб., из них:
за счет средств краевого бюджета – 71326,0 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году – 24305,5 тыс. руб.;
в 2016 году – 3200,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 43821,1 тыс. руб.;
за счет средств местных бюджетов – 76795,0,0 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году – 10556,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 20760,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 13980,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 16499,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 1040,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 13960,0 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источников - 25860,0 тыс. руб., в
том числе:
в 2015 году - 2460,0 тыс. руб.;
в 2016 году - 5450,0 тыс. руб.;
в 2017 году - 5150,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 4470,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 4080,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 4250,0 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы за счет средств
краевого бюджетов подлежат ежегодному уточнению в
соответствии с законами о краевом бюджетах на очередной
финансовый год и на плановый период. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет средств местных бюджетов
подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями
представительных органов местного самоуправления о местных
бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период

2) в разделе 4.3 Мероприятия по строительству и реконструкции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод муниципальной программы дополнить строкой:
«Подготовка исходных данных для проектирования и строительства капитальных объектов»;
3) в Паспорте подпрограммы № 2 строку  «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы № 2 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  на 2015 - 2020 за счет всех источников финансирования – 8669,0 тыс. руб., из них:
в 2015 году – 910,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 870,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 1030,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 4799,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 130,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 1060,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 4820,0 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2015 году – 150,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 120,0 тыс. руб.;
в 2017 году - 180,0 тыс. руб.;
в 2018 году -2 490,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 130,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 1750,0 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников – 5120,0 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2015 году – 760,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 750,0 тыс. руб.;
в 2017 году - 850,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 1150,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 850,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 850,0 тыс. руб.
Объемы финансирования за счет средств местных бюджетов подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями представительных органов о местных бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период.»;
4) раздел 3. «Объем финансирования подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый общий объем финансирования (в ценах 2015 года) составляет за счет всех источников финансирования – 8669,0 тыс. руб., из них:
в 2015 году – 910,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 870,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 1030,0 тыс. руб.;
в 2018 году – 4799,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 130,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 1060,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 4820,0 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2015 году – 150,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 120,0 тыс. руб.;
в 2017 году - 180,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 2490,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 130,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 1750,0 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников – 5120,0 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2015 году – 760,0 тыс. руб.;
в 2016 году – 750,0 тыс. руб.;
в 2017 году - 850,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 1150,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 850,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 850,0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями Первомайского района о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы № 2, представлены в приложении 3 к муниципальной программе.»;
5) в разделе 4.3 Механизм реализации подпрограммы № 3 муниципальной программы дополнить строкой:
«Подготовка исходных данных для проектирования и строительства капитальных объектов»;
6) строку табличной части программы приложения № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы Первомайского района» Цель –повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг Первомайского района «Капитальный ремонт скважин и установка частотных преобразователей регулировки давления воды, в том числе по сельсоветам добавить словами «Жилинский сельсовет»;
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Первомайский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Никулина А.А.

Глава района                    	                                                            А.Е. Иванов (
Стакина
 Ю.А.
2 31 07
)

5

image1.jpeg